
 

 
 
 

 
 
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครพนม 
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  

      และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน 
 ตามมาตรา 38 ค. (2) สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครพนม 

--------------------------------- 
 

ด้วย อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครพนม ในการประชุมครั้งที่ ๘/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ 
๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๖ และครั้งที่ 12/2566 เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2566 มีมติอนุมัติให้ใช้ตำแหน่งว่าง
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) เพ่ือการย้าย 
การเปลี่ยนตำแหน่ง และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือน
สามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) สังกัดสำนักงาน
เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครพนม จำนวน 8 ตำแหน่ง 

 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๓ มาตรา ๕๗ และมาตรา ๕๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม  พระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติม
คำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ ๑๙/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๓ เมษายน พุทธศักราช ๒๕๖๐ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 14 
ลงวันที่ 27 สิงหาคม 2552 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๘ ลงวันที่ ๑0 พฤษภาคม ๒๕๕๖ 
หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 26 ลงวันที่ 15 สิงหาคม 2560 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 
0206.5/ว 17 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2565 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๑๒ ลงวันที่ ๒๓ 
มีนาคม ๒๕๖๖ หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ ๐๔๐๐๙/ว ๒๖๖๔ 
ลงวันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๖ ประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เรื่อง รายละเอียด
องค์ประกอบ ตัวชี้วัด วิธีการประเมินบุคคลและเกณฑ์การตัดสินการย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง และการโอน
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรง
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
ประกาศ  ณ  วันที่ 22 พฤษภาคม พ.ศ. 2566 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง 
และการโอน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งตั้ง
ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื ่นตามมาตรา 38 ค. (2) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษา
มัธยมศึกษานครพนม โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

ในประกาศนี ้
“การย้าย” หมายความว่า การบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ หรือข้าราชการพลเรือนสามัญ ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ในหน่วยงานการศึกษาที่สังกัดส่วนราชการเดียวกัน ซึ่งเป็นตำแหน่งว่างที่มีอัตรา
เงินเดือน และให้หมายความรวมถึง การย้ายสับเปลี่ยนกับตำแหน่งที่มีคนครอง การย้ายตามผลการสอบแข่งขัน 
และการย้ายเพื่อความเหมาะสมและประโยชน์ในการบริหารจัดการในหน่วยงานการศึกษาด้วย 

 

“การเปลี่ยนตำแหน่ง” ... 



 

- 2 – 
 

“การเปลี่ยนตำแหน่ง” หมายความว่า การบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ ที่มิใช่บุคลากรทางการศึกษาอ่ืน
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ในสังกัดส่วนราชการ
เดียวกัน ซึ่งเป็นตำแหน่งว่างที่มีอัตราเงินเดือน 

“การโอน” หมายความว่า การบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา    
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ สังกัดส่วนราชการอื่น
ในกระทรวงศึกษาธิการ ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ซึ่งเป็นตำแหน่งวา่ง
ที่มอัีตราเงินเดือน 

 

๑. ตำแหน่งทีจ่ะดำเนินการคัดเลือก 
 

ที ่
ตำแหน่ง
เลขที่ 

ตำแหน่ง ระดับ กลุ่ม 

๑ อ 1 นักจัดการงานทั่วไป ชำนาญการพิเศษ กลุ่มอำนวยการ (ผอ.กลุ่ม) 
2 อ ๑๙ นักทรัพยากรบุคคล ชำนาญการพิเศษ กลุ่มบริหารงานบุคคล 
3 อ 20 นักทรัพยากรบุคคล ปฏิบัติการ/ชำนาญการ กลุ่มบริหารงานบุคคล 
4 อ 21 นักทรัพยากรบุคคล ปฏิบัติการ/ชำนาญการ กลุ่มบริหารงานบุคคล 
5 อ 16 นักวิชาการพัสดุ ปฏิบัติการ/ชำนาญการ กลุ่มบริหารงานการเงินและสินทรัพย์ 
6 อ 43 นักวิชาการศึกษา ปฏิบัติการ/ชำนาญการ กลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา 
7 อ 5 เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน กลุ่มอำนวยการ 
8 อ 36 เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน กลุ่มนโยบายและแผน 

 

๒. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
  ๒.๑ มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓0 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามมาตรฐานตำแหน่ง
ที่ ก.ค.ศ. กำหนด (ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0๒๐๖.๕/ว ๘ ลงวันที่ ๑0 พฤษภาคม ๒๕๕๖) 

๒.2 ได้รับเงินเดือนไม่ต่ำกว่าขั้นต่ำของตำแหน่งประเภท และระดับตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง  
๒.3 ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม 
2.4 ไม่อยู่ระหว่างถูกสอบสวนว่ากระทำความผิดวินัย หรือถูกตั้งคณะกรรมการสอบสวนวินัย 
2.5 ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา เว้นแต่ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
2.6 ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย  
กรณีผู้ขอย้ายสับเปลี่ยนกับตำแหน่งที่มีคนครอง นอกจากต้องมีคุณสมบัติตามข้อ ๒.๑ - ๒.6 แลว้ 

ในวันที่ยื่นคำร้องขอย้ายต้องมีอายุราชการเหลือไม่น้อยกว่า ๒๔ เดือน นับถึงวันที่ ๓๐ กันยายนของปีที่ครบ
เกษียณอายุราชการ 

สำหรับผู้ขอโอน นอกจากต้องมีคุณสมบัติตามข้อ ๒.๑ - ๒.6 แล้ว ต้องได้รับความยินยอมให้โอน
จากผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการหรือหน่วยงานต้นสังกัดเดิมของผู้นั้นด้วย 

ในกรณีที่ตรวจสอบภายหลังพบว่า ผู้เข้ารับการคัดเลือกเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามท่ีกำหนด 
ให้ถือว่าบุคคลนั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติที่จะแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งดังกล่าว หรือหากผู้ใดได้รับการแต่งตั้งแล้ว 
จะถูกสั่งเพิกถอนคำสั่งแต่งตั้ง โดยจะเรียกร้องสิทธิ์ใด ๆ มิได้ 
 

3. วัน เวลา และสถานที่รับสมัครคัดเลือก ... 



 

- 3 - 
 

๓. วัน เวลา และสถานที่รับสมัครคัดเลือก 
3.1 กรณีสมัครด้วยตนเอง 
      ให้ผู้ประสงค์สมัครเข้ารับการคัดเลือก ยื่นเอกสารการสมัครตามแบบที่กำหนดแนบท้าย

ประกาศนี้ (ดาวน์โหลดเอกสารได้ที่เว็บไซต์ http://www.sesaonkp.go.th) พร้อมเอกสารหลักฐานที่เกี่ยวข้องและ
หนังสือนำส่งจากหน่วยงานหรือส่วนราชการต้นสังกัด  ด้วยตนเอง   ณ  กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงาน
เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครพนม ระหว่างวันที่ 7 - 15 พฤศจิกายน 2566 ในวันและเวลาราชการ 
(ภาคเช้า ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๒.๐๐ น. และภาคบ่าย ตั้งแต่เวลา ๑๓.๐๐ - ๑๖.๓๐ น. เว้นวันหยุดราชการ)   

3.2 กรณีสมัครทางไปรษณีย์ 
      ให้ผู้ประสงค์สมัครเข้ารับการคัดเลือก ยื่นเอกสารการสมัครตามแบบที่กำหนดแนบท้าย

ประกาศนี้ (ดาวน์โหลดเอกสารได้ที่เว็บไซต์ http://www.sesaonkp.go.th) พร้อมเอกสารหลักฐานที่เกี่ยวข้องและ
หนังสือนำส่งจากหน่วยงานหรือส่วนราชการต้นสังกัด ทางไปรษณีย์ ด่วนพิเศษ (EMS) ระหว่างวันที่ 7 – 15 
พฤศจิกายน 2566 โดยจัดส่งไปยัง “กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา
นครพนม เลขที่ 42 ถนนปิยะมหาราชาลัย ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม 
รหัสไปรษณีย์ 48000”  

      ทั้งนี้ จะถือวันที่ที ่ทำการไปรษณีย์ต้นทางประทับตรารับฝากเป็นวันรับสมัคร และ
เอกสารที่ที่ทำการไปรษณีย์ต้นทางประทับตรารับฝากก่อนวันที่ 7 พฤศจิกายน 2566 และหลังวันที่ 15 
พฤศจิกายน 2566 จะไม่รับการพิจารณา 

  
๔. เอกสารและหลักฐานในการสมัครคัดเลือก   

๔.๑ หนังสือนำส่งเอกสารและหลักฐานประกอบการขอย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอนฯ  
จากหน่วยงานหรือส่วนราชการต้นสังกัดเดิม 

๔.๒ แบบคำขอย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและ
ย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 
พร้อมเอกสารประกอบ (เอกสารแนบท้าย ๑) จำนวน  1  เล่ม 

๔.๓ เอกสารหลักฐานตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน เรื่อง รายละเอียด 
องค์ประกอบ ตัวชี้วัด วิธีการประเมินบุคคล และเกณฑ์การตัดสิน วิธีการย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง และการโอน
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรง
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) ลงวันที่ 22 พฤษภาคม พ.ศ 2566 (เอกสารแนบท้าย ๒) 
จำนวน 5 เล่ม  แยกเป็น ต้นฉบับ จำนวน  1 เล่ม และสำเนา (รับรองสำเนาถูกต้องทุกแผ่น) จำนวน 4 เล่ม 

๔.4 กรณีการย้าย/โอนต่างกลุ่มตำแหน่ง (ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ด่วนที่สุด 
ที่ ศธ 0206.5/ว 14 ลงวันที่ 27 สิงหาคม 2552) ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับ
ชำนาญการขึ้นไป/การเปลี่ยนตำแหน่ง ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง ประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการขึ้นไป 
ให้จัดทำเอกสารเสนอผลงาน เพื่อประเมินบุคคลและผลงานตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 17 
ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2565 ดังนี้ 

      1) แบบการเสนอผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา (ย้อนหลังไม่เกิน 5 ปี นับถึง
วันรับสมัครวันสุดท้าย) ทั้งนี้ ต้องเป็นผลงานที่จัดทำข้ึนระหว่างที่ดำรงตำแหน่งปัจจุบัน จำนวนไม่เกิน 2 เรื่อง 
(เอกสารแนบท้าย 3) 

 
2) แบบการเสนอ ... 

http://www.sesaonkp.go.th/
http://www.sesaonkp.go.th/


 

- 4 - 
 

             2) แบบการเสนอข้อเสนอแนวคิดในการพัฒนางานหรือปรับปรุงงาน โดยเป็นข้อเสนอ
แนวคิด วิธีการ หรือแผนงานเพื่อพัฒนาหรือปรับปรุงงานของส่วนราชการหรือหน่วยงานการศึกษา ให้มี
ประสิทธิภาพและสอดคล้องกับยุทธศาสตร์หรือนโยบายของส่วนราชการ จำนวน 1 เรื่อง  (เอกสารแนบท้าย 4) 

โดยให้จัดทำผลงานและข้อเสนอแนวคิดในการพัฒนางานฯ ตามข้อ 1) และ 2)  
เป็นฉบับเดียวกัน แยกเป็น ต้นฉบับ จำนวน ๑ เล่ม และสำเนา (รับรองสำเนาถูกต้องทุกแผ่น) จำนวน ๔ เล่ม   
 

 ทั้งนี้  ให้สำเนาหลักฐานทุกฉบับ โดยให้ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก เขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” 
พร้อมลงลายมือชื่อไว้ด้วย และเป็นหน้าที่ของผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกที่จะต้องศึกษารายละเอียดตามประกาศนี้ 
และรับผิดชอบในการตรวจสอบคุณสมบัติและกรอกรายละเอียดในแบบคำขอพร้อมทั้งยื่นเอกสารหลักฐาน
ประกอบการสมัครคัดเลือกให้ถูกต้องครบถ้วน กรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก 
ไมว่่าด้วยเหตุใด ๆ อันมีผลทำให้ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกไม่มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือกหรือไม่ได้รับการคัดเลือก 
ตามประกาศดังกล่าว ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกไมส่ามารถใช้สิทธิเรียกร้องใด ๆ ในภายหลังได ้

 

๕. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครพนม จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการ

คัดเลือก ภายในวันที่ 24 พฤศจิกายน 2566 ทางเว็บไซต์ของสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา
นครพนม http://www.sesaonkp.go.th และหากตรวจสอบพบภายหลังว่าผู้สมัครมีคุณสมบัติไม่เป็นไปตาม
ประกาศรับสมัคร จะถือว่าเป็นผู้ไม่มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งไม่ว่ากรณีใด ๆ  
ภายหลังไม่ได้  

 

 ๖. หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก 
 ๖.๑ ดำเนินการพิจารณารับย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอน ข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา และรับย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทาง
การศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครพนม โดยพิจารณา
เอกสารตามองค์ประกอบ ตัวชี้วัด ตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ตามหนังสือ
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ ๐๔๐๐๙/ว ๒๖๖๔ ลงวันที่ ๒๒ พฤษภาคม 
๒๕๖๖ เรื่อง การย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง และการโอนข้าราชการ เพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง
บุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 

6.2 กรณีการรับย้ายต่างกลุ่มตำแหน่งไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง ประเภทวิชาการ ระดับ
ชำนาญการขึ้นไป /การเปลี่ยนตำแหน่งให้ดำรงตำแหน่ง ประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการขึ้นไป /การโอน
ต่างกลุ่มตำแหน่ง ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง ประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการขึ้นไป ให้พิจารณาการ
ประเมินความเหมาะสมของบุคคลตามข้อ 6.1 และประเมินบุคคลและผลงาน ตามหลักเกณฑ์และวิธีการ
เลื่อนระดับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 
38 ค. (2) ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 17 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2565 
 ๖.3 การพิจารณาย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน ดำเนินการตามลำดับ ดังนี้ 
 (๑) รับย้ายบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษามัธยมศึกษานครพนม 
 (๒) รับย้ายบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษาอ่ืน 

(3) รับย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ... 



 

- 5 - 
 
 (๓) รับย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
 (๔) เปลี่ยนตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
ที่มิใช่ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 
 (๕) รับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ สังกัดส่วนราชการอ่ืนในกระทรวงศึกษาธิการ 

 

 ๗. เกณฑ์การตัดสิน 
 การตัดสินผลการประเมินความเหมาะสมของบุคคล เพื่อการย้าย/การเปลี่ยนตำแหน่ง/การโอน 
ต้องได้คะแนนรวมจากองค์ประกอบที่ ๑ ถึง ๓ รวมกัน ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวมเท่ากัน 
ให้ผู้ที่ได้คะแนนจากองค์ประกอบที่ ๑ มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังได้คะแนนเท่ากันอีก ให้ผู้ได้รับ
คะแนนองค์ประกอบที่ 2 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีก ให้ผู้ได้รับคะแนน
องค์ประกอบที่ 3 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีก ให้ผู้ที่มีความอาวุโสกว่า
ตามหลักการจัดลำดับอาวุโสในราชการ ตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

 

 ๘. กำหนดวัน เวลา และสถานที่คัดเลือก 
 จะแจ้งกำหนดวัน เวลา และสถานที่คัดเลือก พร้อมประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก  

  

๙. การประกาศรายช่ือผู้ได้รับการคัดเลือก 
จะประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือกตามจำนวนตำแหน่งที่ระบุในประกาศ ทางเว็บไซต์

ของสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครพนม http://www.sesaonkp.go.th เมื่อได้รับอนุมัติผล
การคัดเลือก จาก อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครพนม แล้ว โดยไม่มีการขึ้นบัญชีแต่อย่างใด 

 

 ๑๐. การแต่งตั้ง  
 ๑๐.๑ จะแต่งตั้งผู้ได้รับการคัดเลือกตามตำแหน่งว่างที่ประกาศรับสมัคร เมื่อได้รับอนุมัติ
ผลการคัดเลือก จาก อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครพนม แล้ว กรณีผู้ได้รับการคัดเลือกรายใด
ต้องเสนอ ก.ค.ศ. พิจารณาคุณสมบัติ จะแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง เมื่อทราบผลจาก ก.ค.ศ. แล้ว  
 10.2 หากตรวจพบภายหลังว่า ผู้ได้รับการคัดเลือกรายใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติจะยกเลิก
ผลการคัดเลือกรายนั้นทันที และหากได้รับการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง ไปแล้ว ผู้ได้รับการคัดเลือกเป็นผู้มี
คุณสมบัติต่างไปจากที่ ก.ค.ศ. กำหนด จะไม่พิจารณาแต่งตั้งหรือยกเลิกคำสั่งแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง  
แล้วแต่กรณี จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ในภายหลังมิได้ 

๑๐.3 หากตรวจสอบภายหลังปรากฏหลักฐานว่า ผู้ได้รับการพิจารณาฯ รายใดปกปิดข้อมูล
อันเป็นสาระสำคัญ และหรือให้ข้อมูลอันเป็นเท็จ และหรือปลอมแปลงเอกสาร ในการสมัครเข้ารับการ
คัดเลือก จะถูกเพิกถอนสิทธิในการบรรจุและแต่งตั้ง และยินยอมให้ดำเนินการทางวินัยและทางอาญาโดยไม่
เรียกร้องสิทธิใด ๆ ทั้งสิ้น 
 
 

การดำเนินการคัดเลือก ... 
 

http://www.sesaonkp.go.th/


 

- 6 - 
 
 การดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพื่อย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอนข้าราชการครุและบุคลากร
ทางการศึกษา และย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน
ตามมาตรา 38 ค. (2) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครพนม ในครั้งนี้ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่
การศึกษามัธยมศึกษานครพนม จะดำเนินการคัดเลือกให้เป็นไปด้วยความบริสุทธิ์ ยุติธรรม ถูกต้องตามหลักเกณฑ์
และวิธีการที่ ก.ค.ศ. และสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน กำหนด หากปรากฎว่าการดำเนินการ
มีการกระทำที่ส่อไปในทางทุจริต หรือดำเนินการผิดพลาด อันก่อให้เกิดความไม่เป็นธรรม อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่
การศึกษามัธยมศึกษานครพนม จะพิจารณาดำเนินการแก้ไขและหรือยกเลิกการคัดเลือกครั้งนี้ ก็ได้ 

 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่   20  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

 
 
 

 (นายพิศุทธิ์  กิติศรีวรพันธุ์) 
ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครพนม 

อนุกรรมการและเลขานุการ แทน 
ประธานอนุกรรมการ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครพนม  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
ปฏิทินการดำเนินการคัดเลือกบุคคล 

เพื่อการย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน

ตามมาตรา 38 ค. (2) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครพนม 
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครพนม ลงวันที่  20  ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖) 

--------------------------------- 
 

รายการ วัน เดือน ปี 
ประกาศรับสมัคร ภายในวันที่ 20 ตุลาคม ๒๕๖๖ 

รับสมัครคัดเลือก ระหว่างวันที่ 7 – 15 พฤศจิกายน  
(ในวันและเวลาราชการ) 

ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ 24 พฤศจิกายน 2566 

การดำเนินการคัดเลือก จะแจ้งในวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการ
คัดเลือก 

ประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือก เมื่อได้รับอนุมัติจาก อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษา
มัธยมศึกษานครพนม แล้ว 

 


